
 1

 
 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA DI BRINDISI 
Provincia di Brindisi 

 
 
 

DELIBERA DEL COMITATO DI GESTIONE DELL'A.T.C. BR/A 

N° 15 DEL 30.05.2016 

 
Oggetto: Approvazione Regolamento Interno A.T.C. BR/A.- 

 

Il giorno 30 del mese di maggio dell’anno 2016, alle ore 15.30, in seconda convocazione, presso la sede 

dell'A.T.C. BR/A, sita a S. Vito dei Normanni in viale della Libertà n. 23, previo esaurimento delle formalità 

prescritte dalla Legge e dai Regolamenti, si è riunito, sotto la presidenza del Presidente, Giannicola 

D’AMICO, il Comitato di Gestione dell'A.T.C. BR/A. Incaricato della redazione del presente verbale è il 

Direttore Tecnico, Arch. Cosimo DELLE DONNE. 

Sono presenti i Signori: 

N.  COGNOME NOME RAPPRESENTANZA PRESENTE ASSENTE 

1 BIANCO Sig. Claudio Comune di Brindisi X  

2 CONTINELLI Sig. Christian Comune di Ostuni X  

3 D’AMICO P. Agr. Giannicola C.I.A. X  

4 D’ANGELO Dott. Cosimo Provincia di Brindisi X  

5 DELLE DONNE Arch. Cosimo Enalcaccia P. e T. X  

6 D’ORONZO Sig. Alessandro A.N.U.U. X  

7 FEBBRARO Sig. Antonio Coldiretti X  

8 INDIRLI Sig. Cosimo Liberacaccia X  

9 LORENZINI Sig. Attilio F.I.P.S.A.S. X  

10 MASTROMARINO Sig. Francesco J. L.I.P.U. X  

11 MONETTI Sig. Mario Ciro F.I.D.C. X  

12 PIROSCIA Sig. Cosimo C.P.A. X  

13 POMES Dott. Angelo Ekoclub X  

14 PRUDENTINO Sig. Francesco ARCICACCIA X  

15 SANTORO Sig. Cosimo C.I.A. X  

16 SCALERA P.Agr. Fernando Luigi Confagricoltura X  



 2

17 SPORTILLO Ing. Carmelo Comune di Francavilla F. X  

18 TAURO Sig. Antonio Coldiretti X  

19 VIERUCCI Dott.ssa Elisabetta W.W.F.  X 

20 VISCONTE Geom. Ottorino Confagricoltura X  

   TOTALE 19 01 

 

La Componente VIERUCCI ha giustificato la propria assenza. 

Per il Collegio dei Sindaci Revisori nessuno è presente. 

IL COMITATO DI GESTIONE 

Visto 

• L’art. 4, comma 13 del R. R. n. 3/’99 e s. m. i.; 

• Il Regolamento Tipo predisposto dalla Regione Puglia; 

Preso atto 

• Della relazione del Presidente D’AMICO, che illustra in dettaglio, dandone lettura, il Regolamento 

Interno approntato; 

• Della relazione del Componente D’ANGELO, il quale rammenta ai presenti che il giorno 

dell’insediamento del Comitato si parlò di istituire una Commissione ad hoc per licenziare il Regolamento 

Interno; 

• Della relazione del Presidente, il quale chiarisce che i tempi previsti per l’approvazione del Regolamento 

Interno sono espressamente previsti dal R.R. n. 3/’99 e s.m.i. e che il Comitato di gestione ha due mesi di 

tempo dal suo insediamento per approvarlo, e, ribadendo che la necessità di approvare il Regolamento 

Interno è scaturita solo dalla ristrettezza dei tempi, propone di approvare quello in discussione nella seduta 

odierna e di istituire, in tempi celeri, una Commissione ad hoc, a cui conferire l’incarico di rivisitare il 

Regolamento Interno da adottare in via definitiva e da approvare in una apposita seduta di Comitato di 

Gestione; 

• Della relazione del Vicepresidente PRUDENTINO, il quale, sottolineando che il Regolamento Interno in 

discussione rispecchia i dettami del Regolamento Regionale e che è impensabile allontanarsi da questo, 

ribadisce che per quanto gli concerne, respingerà con forza ogni altro tipo di Regolamento Interno se 

contrario alla normativa vigente, e invita i presenti ad approvare quello illustrato dal Presidente in quanto 

in linea con le disposizioni di legge; 

• Della relazione del Componente SCALERA il quale propone, appurata la volontà dominante di istituire 

una Commissione ad hoc, di approvare il Regolamento Interno permasto in vigore sino ad oggi, allo scopo 

di demandare alla Commissione il compito di modificarlo laddove lo ritenga utile e migliorativo; 

• Della relazione del Presidente, che sottolinea la modesta entità delle modifiche apportate rispetto al 

Regolamento preesistente, tra cui, per citarne una, la previsione di adoperare un impiegato durante i lavori 

del Comitato per coadiuvare il Segretario Amministrativo nella stesura del verbale; 

• Della relazione del Componente D’ANGELO, che dichiara di non essere d’accordo su quanto pocanzi 



 3

esplicitato dal Presidente D’AMICO, in quanto ritiene ci sia un conflitto di interessi; 

• Della relazione del Componente POMES che si aggrega all’osservazione mossa dal Componente 

D’ANGELO, e sottolinea che l’intervento del collega, che lo ha preceduto, è fondato ed ha una base più 

che sostanziale; 

• Della relazione del Presidente, che propone, come suggerito dal Componente SCALERA, di approvare il 

Regolamento Interno utilizzato sino ad oggi e di nominare una Commissione ad hoc, costituita da sei 

Componenti, a cui affidare il compito di rivisitarlo e modificarlo, secondo le necessità del caso; 

D E L I B E R A 

1) A maggioranza, di approvare il Regolamento Interno utilizzato sino ad oggi e di nominare una 

Commissione ad hoc, costituita da sei Componenti, a cui affidare il compito di rivisitarlo e modificarlo, 

secondo le necessità del caso. 

La presente deliberazione è stata approvata secondo il seguente schema: 

Presenti  19  

Astenuti 00  

Favorevoli 18  

Contrari 01  PRUDENTINO 

Il Vicepresidente PRUDENTINO si dichiara contrario perché ritiene che il Regolamento Interno proposto non 

necessiti di ulteriori modifiche. 

IL COMITATO DI GESTIONE 

Preso atto 

• Della relazione del Presidente, che propone, di nominare una Commissione ad hoc per la redazione del 

nuovo Regolamento Interno, formata dai Componenti CONTINELLI, D’ANGELO, DELLE DONNE, 

MONETTI, PIROSCIA e POMES; 

D E L I B E R A 

2) A maggioranza l’istituzione di una Commissione ad hoc, formata dai Componenti CONTINELLI, 

D’ANGELO, DELLE DONNE, MONETTI, PIROSCIA e POMES, cui demanda la redazione del nuovo 

Regolamento Interno che verrà approvato in una apposita seduta di Comitato. 

La presente deliberazione è stata approvata secondo il seguente schema: 

Presenti  19  

Astenuti 00  

Favorevoli 18  

Contrari 01  PRUDENTINO 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

      Il Direttore Tecnico                        Il Presidente   

  Arch. Cosimo DELLE DONNE                          Giannicola D’AMICO 


